
به‌منظور بازدید از پروژه‌های توسعه‌ای شرکت‌های تابعه وزارت کار
مرتضوی به عسلویه سفر کرد

رونق بازار کار در شرایط رشد نرخ 
مشارکت اقتصادی

تبدیل کشاورزی سنتی به صنعتی 
حلقه مفقوده صادرات محصولات ایرانی

بر اســاس آخرین داده‌های حوزه بازار کار، نرخ بیکاری کل کشــور در پاییز امسال به 
7.6درصد رســیده، در حالی که نرخ این شاخص در ســال قبل 8.2درصد بوده است. 
همچنیــن در این مدت افزایش نرخ مشــارکت اقتصادی همراه با نــرخ بیکاری روند 
کاهشی داشته و کارشناسان این وضعیت را نشــانه رونق بازار کار می‌دانند. در فصول 
بهار، تابستان و پاییز سال 1402 نیز همین اتفاق روی داده است. در حالی که در پاییز 
امسال، نرخ جمعیت فعال 41.5درصد به ثبت رســیده، همچنان جمعیت غیر‌فعال با 

آمار 58.5درصدی، بالا برآورد می‌شود.
محمود کریمی‌بیرانوند، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در گفت‌وگو با »آتیه‌نو« یکی از دلایل افزایش جمعیت غیرفعال را در مقابل جمعیت مشمول 
مشارکت اقتصادی، مسائل فرهنگی و جمعیتی می‌داند؛ چراکه 95درصد جمعیت غیرفعال 

را بانوان تشکیل می‌دهند.
او در این مورد گفت: »طبق گزارش‌های تفصیلی مرکز آمار در ســال 1401، جمعیت 
15ســاله و بیشــتر غیرشــاغل 40میلیون نفر بوده که از این میان بیش از 22 میلیون 
نفر افرادی هستند که به دلیل مسئولیت‌های شــخصی یا خانوادگی تمایل به اشتغال 
نداشته‌اند. این تعداد غیرشــاغل محسوب می‌شوند که بخشی از آن مربوط به بانوان با 

عدم تمایل به اشتغال است.«

کشاورزی در ایران به‌رغم فراز‌و‌نشــیب‌هایی که طی دهه‌های اخیر داشته، اما بازهم دارای 
فرصت‌هایی است که می‌توان با استفاده از آن‌ها کشور را از واردات انواع محصولات کشوری 
بی‌نیاز کرد، یا حداقل میزان وابســتگی به خارج را در حوزه غذایی به‌شــدت کاهش داد. از 
سویی توسعه کشــت انبوه محصولاتی مانند زعفران، پسته، انگور، زیتون و‌...، که با توجه به 
شرایط آب‌و‌هوایی و خاکی مناسب ایران، می‌توانند به‌عنوان محصولات صادراتی موفق عمل 
کنند و درآمدزایی قابل‌توجهی داشته باشند، از دیگر فرصت‌هایی است که باید به نحواحسن 

از آن‌ها بهره برد.
با افزایش آگاهــی مصرف‌کنندگان ایرانی در مورد ســامتی و کیفیت محصولات، بازار 
محصولات ارگانیک در حال گســترش است. کشــاورزان می‌توانند با تولید محصولات 
ارگانیک و بدون ســموم، به بازار جدید و پرسودی وارد شــوند. ایران یکی از کشورهای 
پیشرو در تولید گیاهان دارویی شناخته می‌شود. توسعه کشت و فرآوری گیاهان دارویی 
می‌تواند فرصتی مناسب برای کشاورزان باشــد تا در بازارهای داخلی و خارجی به سود 
بالایی دســت یابند. توسعه کشاورزی از طریق روش‌های کشت بدون خاک با استفاده از 
محلول‌های مغذی یا آب می‌تواند به تولید محصولات باکیفیت و با بازدهی بالا کمک کند؛ 
به‌خصوص در مناطقی که شرایط خاکی و آبی نامناسبی دارند. این‌ها همگی ظرفیت‌های 
در اختیار صنعت کشاورزی ایران اســت که می‌توان با استفاده از آن‌ها، در جهت بهبود 

وضعیت و رشد کشاورزی در ایران گام برداشت.
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مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی در جمع کارفرمایان نمونه:   

 تحول در حوزه سرمایه‌گذاری 
مستلزم استفاده از توان و ظرفیت کارفرمایان است

رئیس مرکز فناوری اطلاعات، آمار و محاسبات سازمان 
تأمین‌اجتماعی:

 لیست همه کارگاه‌های فعال
 تا خردادماه سال 1403 هوشمند می‌شود

ویتـــریــن

معاون بیمه ای سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد

 ابلاغ بخشنامه  انتقال سوابق بیمه‌ای
 تا اوایل اسفندماه سال جاری
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مدیر کل امور بیمه‌شدگان سازمان تأمین‌اجتماعی در گفت‌وگو با 
آتیه‌نو تشریح کرد

بررسی ابعاد  انتقال سوابق بیمه‌ای


